
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

                                                                                                    Praha 30. května 2019 

                                                                                                    Čj. MO 164343/2019-8694 

                                                                                                    Sp. zn. SpMO 24488/2019-8694 

 

 

SVOS, spol. s r. o. 

IČO 48152056 

Datová schránka q975ngh 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 13. 5. 2019 žádost společnosti SVOS spol. s r. o. , o poskytnutí 

informací vztahujících se k činnosti státního podniku Vojenský výzkumný ústav (VVÚ) v letech 

2014-2018, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„žádost“). 

 

Žadateli byly poskytnuty tyto informace: 

 

1) Požadované procentní vyjádření činností VVÚ vůči ročnímu obratu v letech 2014-2018 

a ve finančním vyjádření, včetně identifikace zadavatelů je připojeno v příloze. 

 
2) Státní podnik VVÚ byl na základě uzavřené smlouvy v letech 2014 až 2016 řešitelem projektu 

výzkumu ministerstva Pancéřová skla bojové techniky (PANCRSKLA), přičemž tento projekt byl 

úspěšně zakončen oponentním řízením dne 28. 2. 2017. Výsledkem projektu je unikátní technologie, 

která umožňuje kompletní opravu vyhřívaných pancéřových oken LOV IVECO včetně renovace rámů, 

kdy takto opravená okna po kompletní opravě splňují balistická, optická a technická kritéria stejná jako 

nová okna včetně shodných záručních podmínek. Ministerstvo tak uzavřelo rámcovou dohodu č. 

1810400003 Kompletní opravy vyhřívaných pancéřových oken nejen z důvodu ochrany výše uvedeného 

know-how, ale též z důvodu, že tento způsob pořízení kompletních oprav je bez nutnosti provedení 

dalších ověřovacích testů, to vše s ohledem na život a zdraví uživatelů vozidel.  

 

Realizace kombinovaného způsobu dodávky pancéřových oken a pancéřových skel a opravy 

pancéřových rámů oken spočívá v dosažení významné ekonomické úspory. Uvedený postup vede 

k úspoře přes půl milionu korun na jedno vozidlo, a to při zachování shodných technických parametrů, 

životnosti i záručních podmínek jako u dodávky pancéřových oken zcela nových. Dosavadní postup 

nákupu pancéřových oken včetně rámů je tak výrazně dražší variantou, neboť cena jedné sady oken pro 

jedno vozidlo je o 45 % dražší. V případě plánovaného rozsahu 65 sad oken LOV IVECO v rámci 

veřejné zakázky by to znamenalo úsporu 33 644 715 Kč oproti ceně nákupu.  

 

3) Na základě rámcové dohody č. 1810400003 Kompletní opravy vyhřívaných pancéřových oken byly 

ke dni podání žádosti realizovány dvě výzvy:  

- objednávka č. 1855124020098 ze dne 30. 8. 2018 na částku 201 703,65 Kč, která byla uhrazena dne 

21. 11. 2018;  

- objednávka č. 18551240200114 ze dne 10. 10. 2018 na částku 958 836,55 Kč, která byla uhrazena dne 

5. 12. 2018.  

Na vrub předmětné smlouvy tak byly ke dni podání žádosti provedeny platby ve výši 

1 160 540,20 Kč. 

 

 

 


